Р Е Ш Е Н И Е

Совета  депутатов муниципального образования  «Муниципальный округ

Камбарский район  Удмуртской Республики»

 «О выполнении реестра наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального

образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»

 в 2023 году»

Принято Советом депутатов муниципального

образования   «Муниципальный округ  Камбарский

район Удмуртской Республики»                                                                     24 апреля  2024 года

В соответствии с Положением о наказах избирателей депутатам Совета депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики», утвержденным решением Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» 21 декабря 2022 года №

173, заслушав отчет Администрации Камбарского района о выполнении мероприятий по

реализации наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики»,   Совет депутатов

муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской

Республики

Р Е Ш А Е Т:

1. Утвердить отчет о выполнении реестра наказов избирателей депутатам Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в 2023 году (приложение 1);

2. Администрации Камбарского района при уточнении реестра наказов избирателей

депутатам Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ

Камбарский район Удмуртской Республики» на 2024 год предусмотреть реализацию наказов,

не выполненных в 2023 году;

3. Опубликовать настоящее решение в районной газете «Камская новь» и разместить на

официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет»;

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета

депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Камбарский район

Удмуртской Республики» Ижболдину Е.М..

Председатель Совета депутатов

муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»                                                                     Е.М. Ижболдина

Глава муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский

район Удмуртской Республики»      А. Н. Галанов

г. Камбарка Камбарского района

от  24 апреля 2024 года

№  291

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

КАМБАРСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ»

УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ

КАМБАРКА ЁРОС»

МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»

МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ

ДЕПУТАТЬЁСЛЭН КЕНЕШСЫ

Приложение 1

Отчет о выполнении реестра

наказов избирателей депутатам Совета депутатов муниципального образования

«Муниципальный округ Камбарский район Удмуртской Республики» на 2023 год

№

п/п

Наименование

округа

Объект Адрес

местонахожд

ения объекта

Сумма на

2023 год

Срок

исполнени

я

Отмет

ка о

выпол

нении

1 Многомандатн

ый

избирательный

округ №1

Сделать ограду г. Камбарка,

старое

кладбище

300 000 р Летний

период

2023 г

частич

но

2  Свалить лес(деревья)

для сквозного

проезда на

высоковольтную

линию

г. Камбарка,

ул.

Ломоносова

- Летний

период

2023 г

Не

выпол

нено

3  Сделать уличное

освещение вдоль

дороги (вновь

положенный

асфальт)

г. Камбарка,

ул. Суворова,

д.23, 22, 19

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

4  Подготовить

проектно-сметную

документацию на

асфальтирование

дороги

г. Камбарка,

пер

Уральский

40 000р В течение

2023 г

выпол

нено

5 Многомандатн

ый

избирательный

округ №2

Скос травы г. Камбарка,

микрорайон

ул. Суворова

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

6
Вычистить старое

кладбище (спилить

старые деревья,

убрать мусор)

Городское

кладбище

(старое)

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

частич

но

7
Убрать с территории

кладбища кучи

мусора

Городское

кладбище

(новое)

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

частич

но

8  асфальтирование г. Камбарка,

пер.

Школьный

 Летний

период

2023 г

выпол

нено

9  Грейдирование г. Камбарка,

заезд

Чкаловский

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

10  Обеспечить

освещение с торца

дома по ул.Ленина,

д.106 по

пер.Некрасовский

Г. Камбарка,

пер.

Некрасовский

 Летний

период

2023 г

выпол

нено

11 Многомандатн

ый

избирательный

округ №5

Грейдирование  г. Камбарка

пер.

Песчаный (от

ул.

Первомайска

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

я до ул. Н.

Манохина)

12  Грейдирование г. Камбарка

ул.

Декабристов

(от ул.

Первомайска

я до ул. Н.

Манохина)

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

13  Грейдирование г. Камбарка

ул.Н.

Манохина (от

ул.

Декабристов

до тупика)

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

14  Грейдирование г. Камбарка

ул.

Маяковского

(от ул.

Ленина до ул.

К. Маркса)

В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

15 Одномандатны

й

избирательный

округ №6

Мемориальные

таблички с

фамилиями

погибшим в ВОВ на

памятник «ВОИН-

ПОБЕДИТЕЛЬ»

Центр с.

Михайловка,

ул.Советская

272040р Апрель-

май 2023

выпол

нено

16 Одномандатны

й

избирательный

округ №7

Детская площадка,

привезти песок для

выравнивания

площадки

Село Камское

Ул.

Советская д.

№17а

 Летний

период

2023г

Не

выпол

нено

17  Развернуть фонари

на проезжую часть

трассы и установить

дополнительные

столбы с фонарями у

домов №16,17

ул.Пушкина

Село Камское

Участок

трассы вдоль

домов

№16,17 ул.

Пушкина

 Летний

период

2023 г

выпол

нено

18 Одномандатны

й

избирательный

округ №12

Грейдирование улиц с. Шолья В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

19 Одномандатны

й

избирательный

округ №13

Грейдирование улиц с. Шолья В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено

20 Одномандатны

й

избирательный

округ №15

Бродячие собаки с. Ершовка В рамках

муниципаль

ного

контракта

Летний

период

2023 г

выпол

нено